

PROTOKÓŁ Nr XX / 2012

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 27 czerwca 2012r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. W obradach wzięło udział 14 radnych, nieobecny to P.Bryła Piotr. Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi.

Pani Wójt prosiła o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 3 tematu zapoznania ze zmianami Kodeksu Wyborczego oraz uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie za rok 2011.

Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Zapoznanie ze zmianami kodeksu Wyborczego.
5. Informacja z zakresu ochrony przeciwpożarowej.
6. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej .
7. Podjęcie uchwał.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Kowalski Janusz – w Czarnocinie (kolonii) gałęzie drzew owocowych zastawiają drogę, prosi o skontaktowanie się z właścicielem aby to uporządkował.

Walach Stanisław – prosi o wyjaśnienie sytuacji jaka zaistniała po przejściu ulewy w Kolosach oraz o równiarkę na drogę. Jeśli Wojewoda nie przyzna dotacji na pomoc rolnikom za szkody zwraca się do Rady o zastanowienie się w celu przychylenia się do najbardziej poszkodowanym np. w uldze podatku.

Zwrócił uwagę na nieprawidłowość w wykonaniu drogi na kosówki i naprawieniu defektu.

Kilkakrotnie interweniował w sprawie zwisających gałęzi wierzb na zakręcie drogi w Kolosach. Prosi o przesunięcie godzin oświetlenia od 22 do 24.

Marciszewski Gustaw – co z drogą w Chałupkach.

Jarosz Lech – przeczyścić przepusty w Mikołajowie.

Lubera Andrzej pyta o obiecany przez Starostę asfalt na drodze powiatowej w Soboszowie, rowy ponownie zarosły, upominał się rok o zalepienie dziur na drodze a na drogę w Cieszkowach środki się znalazły.

Śmiałek Dariusz – czy wyjaśniło się kto jest właścicielem rowów.

Kwiecień Zbigniew – zwrócić się z prośbą do Pana Nowaka w Mękarzowicach aby przyciął gałęzie przy drodze bo kombajnem trudno będzie przejechać.

Garbacz Grażyna – co będzie z wodą w Sokolinie.

Kobus Artur – czy od nowego roku będzie zmiana w sprawie śmieci, czy od września trzeba wypowiadać umowy i czy potrzebne zezwolenie na wycięcie cienkich akacji.

Ad.4. Zapoznanie ze zmianami Kodeksu Wyborczego.

Zastępca Wójta zapoznała Radę ze zmianami Kodeksu Wyborczego, który wprowadza jednomandatowe okręgi. Z tego względu Kolosy będą podzielone na dwa okręgi (od nr 1 – do 66 i od 67 do 133).

Propozycja ta będzie wysłana do Biura Wyborczego ale wcześniej konieczna jest opinia Rady.

Ad.5. Informacja z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

Informację tą przedstawiła Pani Pańczyk Iwona.

Informację przyjęto bez uwag.

Ad.6. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt przedstawiła :

1/ 10 czerwca przeszła burza gradowa i nawałny deszcz, która spowodowała ogromne zniszczenia w uprawach i na drogach w części Kolos i Sokolin. Wpłynęły 133 wnioski od rolników w sprawie szkód. 11czerwca został zgłoszony ten fakt do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Powołano 2 komisje w celu oszacowania szkód upraw i oględzin dróg. Zakończono sprawdzanie i ustalanie strat. Uczestniczyli w tym Przewodniczący RG i radni. W Urzędzie Wojewódzkim odbyło się szkolenie w tym temacie. Na przygotowanie dokumentów do Województwa jest 60 dni. Obecnie nie można naprawiać uszkodzonych dróg przed oględzinami przez Urząd Wojewódzki. Wymagany jest czwarty stopień natężenia deszczu aby zakwalifikować straty toteż potrzebna jest ekspertyza o którą wspólnie wystąpiły 4 sąsiadujące Gminy z uwagi na koszty.

2/ Sale sportowe : otrzymano pozytywną opinię do prac, które rozpoczną się z początkiem września. Wniosek o 30 % dofinansowania z Ministerstwa Sportu został pozytywnie rozpatrzony, 60 % będzie ze środków unijnych i 10 % środków własnych (około 250 tys.zł.). Pani Wójt uważa to za wielki sukces.

3/ Trwają prace wykończeniowe przy 2 drogach w Kolosach. Uwagi Pana Walocha zostaną przedstawione.

4/ Wczoraj Wójt otrzymała promesę z Zarządzania Kryzysowego na 200 tys.zł na 2 odcinki dróg : w Miławczycach i Michałowicach.

Wójt uważa, że mimo różnych opinii i ocen udało się dużo osiągnąć.

5/ Droga „chałupki” – umowa jest podpisana.

6/ Kamień , rowy – większość spraw jest wykonana, Wójt przedstawiła co pozostało do wykonania z harmonogramu prac.

7/ Droga na „kopaninę” została wykonana i mieszkańcy są zadowoleni bo dla nich to okno na świat.

8/ Prace w ramach środków unijnych są realizowane chodzi tu o świetlice w Zagajowie i Dębianach

9/ Zakończono malowanie świetlic.

Pani Wójt prosi aby pamiętać o utrzymaniu porządku wokół świetlic (wykaszać itp.)

10/ 11 czerwca odbył się przetarg na dowóz uczniów . Wpłynęła 1 oferta od Pana Sambóra (od wielu lat – Wójt nie wie dlaczego tak jest) za kwotę 204.800zł.

11/ Prowadzona jest sprawa audytu na termomodernizację 11 budynków (Wójt wyszczególniła).

Pozostałe budynki nie mają uregulowanego stanu prawnego, czyni się ku temu starania ale wymaga to czasu.

12/ Zaakceptowano wniosek o odnowę wsi Czarnocin, uzyskał najwięcej punktów.

13/ W piątek Wójt była w Rzędowie w sprawie wspomnianej wcześniej budowy Zakładu. Busko-Zdrój przystąpiło do związku i budowy zadania i jest pytanie czy nasza Gmina przystąpi do Związku – prosi o opinię Rady.

Wójt wytypowała Panią Zastępcę Wójta jako koordynatora prac.

Umowy w sprawie budowy Zakładu w Rzędowie są już podpisane.

14/ Odbył się konkurs „piękna i bezpieczna zagroda „. Wytypowano 5 gospodarstw – Wójt wyszczególniła. Pierwsze miejsce zajął Pan Sambór Mikołaj z Czarnocina, pozostałe otrzymują wyróżnienia.

15/ Zgłoszono próbki gleb do badania – 80 sztuk, bo cena się zwiększyła.

Wójt pyta które miejscowości mają być wytypowane (były Bieglów i Miławczyce).

16/ Państwowa Straż Pożarna w wyniku kontroli zleciła remont budynku Ośrodka Zdrowia w Czarnocinie w kwestii dotyczącej zmiany instalacji odgromowej i elektrycznej (aby zapewnić ciepłą wodę). Urząd Gminy jest właścicielem budynku a w budżecie nie było zaplanowanych takich środków. Wójt częściowo przekazuje środki z rezerwy oraz prosiła Kierownika Ośrodka i Stomatolog o partycypowanie kosztów. Kierownik Ośrodka przekazuje 4 tys zł a Urząd Gminy 7 tys.zł na remont.

17/ W Sokolinie braki wody są zgłaszane do Wójta przez mieszkańców. Czeka nas budowa przepompowni na którą potrzebne są środki finansowe. Potrzebna jest dokumentacja . Jeśli Rada zadecyduje Wójt będzie czynić starania.

Kierownik Zakładu badał sprawę ewentualnej awarii, przy zwiększeniu ciśnienia nie stwierdzono zmian.

18/ Wystosowano pismo do Kółek Rolniczych w sprawie zabezpieczenia budynku w Kolosach. Wójt przekazała, że drugie wakacje mieszkańcy Kolos nie będą pilnować dzieci, jeśli nie będzie zabezpieczony sprawę przekaże do Nadzoru Budowlanego, prezes obiecał zabezpieczyć do 15 lipca.

19/ Wystosowano pismo do Zarządu dróg o wykoszenie i odkrzaczenie dróg.

20/ Wystąpiono z pismem o oznakowanie zmniejszenia prędkości pojazdów na drodze do Orlika.

21/ Na posiedzeniu Komisji Budżetowej radni postulowali aby wydzielili pas dla handlu obwoźnego aby wpłacali za wjazd na teren gminy. Jeśli wydzielimy takie miejsca trzeba mieć na uwadze , że muszą być one odpowiednio utrzymane w sensie odśnieżania, wykaszania itp. co wiąże się również z kosztami. W Gminach sąsiednich nie ma takich rozwiązań . Policja zawsze może kontrolować czy zatrzymują się w sposób bezpieczny. Wójt prosi o stanowisko Rady.

22/ Wójt otrzymała pismo od właścicieli Cegielni w Kolosach o umorzenie 70 tys.zł podatku.

Wczoraj była komisja z Urzędu w celu zbadania sprawy . Wójt prosi o opinię Rady.

23/ Właściciel Apteki z Czarnocina wyraża chęć wykupu działki pod Apteką , działka jest wydzielona. Wójt prosi o opinię Rady.

Ad.7. Podjęcie uchwał.

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik.

1/.Uchwała Nr XX / 144 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/.Uchwała Nr XX / 145 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwała Nr XX / 146 / 2012 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwała Nr XX / 147 / 2012 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie za rok 2011 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5/ Uchwała Nr XX / 148 / 2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Przed przystąpieniem do uchwały w sprawie absolutorium Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

6/ Uchwała Nr XX / 149 / 2012 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2011 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Pani Wójt podziękowała radnym za udzielenie absolutorium.

7/ Uchwała Nr XX / 150 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w posiedzeniach Rady Gminy i komisji oraz zwrotu kosztów podróży służbowych została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Zmiany w uchwale spowodowane są wymogiem obecnie przeprowadzanej kontroli przez RIO.

8/ Uchwałę Nr XX / 151 / 2012 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czarnocin na lata 2012 – 2017 omówiła Kierownik GOPSu Pani Nawrot Teresa.

Chodzi tu o zaktualizowanie dotychczasowej Strategii, która jest potrzebna do pozyskiwania środków unijnych.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Nawrot Mariusz omówił problem związany z brakiem wody w Sokolinie.

Wodociąg został sprawdzony i nie stwierdzono wycieków, nie stwierdzono również znacznego zwiększenia poboru wody aby miało to wpłynąć na zmianę ciśnienia, zostały sprawdzone zasuw. W razie budowy przepompowni nie możemy liczyć na pozyskanie środków unijnych do końca 2013r .

Kierownik jest umówiony z firmą posiadającą specjalne urządzenie do sprawdzenia ewentualnych wycieków z wodociągu, która w ramach zareklamowania się wykona takie zadanie.

W dalszej części Pani Wójt udzieliła odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

1/ Zostanie zgłoszona sprawa dotycząca zwisających gałęzi w Czarnocinie.

2/ Do Kolos zostanie wysłana równiarka oraz przekazane uwagi w sprawie drogi.

Zostaną zgłoszone nowe godziny oświetlenia.

3/ W sprawie gałęzi wierzb w Kolosach - zgłaszane było kilkakrotnie do Powiatu, będzie ponowione.

4/ Będą robione przepusty w Mikołajowie.

5/ W sprawie właścicieli rowów wpłynęło część odpowiedzi.

6/ Zostanie wystosowana prośba do P.Nowaka w sprawie obciążenia gałęzi.

7/ W sprawie wycinki akacji aby P.Kobus zwrócił się do Referatu Rolnictwa.

8/ W sprawie drogi w Soboszowie – Pani Wójt może jedynie zgłosić potrzebę drogi do Powiatu ale nie ma na to wpływu. Zdarzają się takie sytuacje, że ludzie sami wymuszają obietnice.

Obecnie ze środków Zarządu Powiatu budowana jest droga w Ciuślicach.

Starosta zarządza drogami na terenie całego Powiatu a potrzeby są bardzo duże.

100 m drogi łączącej dwie gminy mieszkańcy odebrali z wdzięcznością, łączy dwa powiaty.

Uporządkowanie rowów wspomniane przez radnego Wójt uważa raczej za dewastację w przypadku kiedy konary zostały zabrane a gałęzie upchnięte do rowu.

Lubera A - nikt nie naciskał na Starostę w sprawie budowy drogi wręcz On sam to zadeklarował natomiast Pan Krupa z Powiatu nakazał zostawić w taki sposób gałęzie bo miała je później rozdrabniać maszyna

Odnosnie handlu obwoźnego P.Lubera proponuje aby dać sobie spokój bo sklepy te są potrzebne zwłaszcza dla osób starszych, jeśli będzie trzeba to On sam proponuje aby zatrzymywały się na Jego podwórku a jeśli będą obciążone podatkami to się wycofają.

Kowalski Janusz- chodzi tu o opodatkowanie 10- 20 zł dziennie za wjazd na teren gminy a nie wyrzucanie ich i nie ma obawy , że przez to zrezygnują z działalności bo na jedną miejscowość wyjdzie około 2 zł. Była już taka opłata gdy zajmował się tym sołtys z Bieglowa i jeden obwoźnik

wpłacał ale gdy się dowiedział, że pozostali tego nie czynią On również zrezygnował.
Radny uważa, że rolnicy za wjazd na giełdę muszą płacić spore kwoty i jest w porządku.
Kwiecień Zbigniew – skoro sąsiednie gminy tego nie prowadzą to po co rozdmuchiwać temat.
Skarbnik – w Działoszycach również wprowadzili taki podatek ale obwoźnicy później przestali płacić.

Dalej podjęto temat w sprawie sprzedaży działki pod apteką.

Kowalski Janusz – należy się nad tym zastanowić czy lepiej prowadzić dzierżawę czy sprzedać i sprawa będzie nieodwracalna.

Radni brali również pod uwagę aspekty Ośrodka Zdrowia na ewentualność jego rozbudowy.

Temat jest do przemyślenia.

Następnie sprawa Cegielni w kolosach

Skarbnik przedstawił sytuację jaką zastała komisja wytypowana do kontroli Cegielni. Komisja nie stwierdziła aby palono cegłę, właściciele tłumaczyli się trudną sytuacją. Dążą do zakupu nowego sprzętu i są w fazie uzyskania kredytu aby uruchomić działalność. Obecnie pracują 3 osoby, które mimo że nie otrzymują wynagrodzenia w terminie wyrażają chęć pracy, ponieważ nie ma innej w pobliżu.

Kwestią do zastanowienia jest czy podtrzymujemy ten zakład jako jedyny przemysł na terenie czy się go pozbywamy.

Waloch Stanisław jest sceptyczny co do umarzania całej kwoty, fakty są nieco inne niż przedstawia właściciel. Można odroczyć zapłatę pod warunkiem, że zapłacą jak uruchomią zakład.

Ceraży Tadeusz – sprawa umorzenia powtarza się co roku.

Kwiecień Zbigniew odbiera wypowiedź Skarbnika jako postronną.

Kowalski Janusz- o umorzeniu nie powinno być mowy bo wszyscy rolnicy są w takim samym temacie. Była mowa aby przedsiębiorcom nie podnosić podatku bo i tak stawki są dosyć wysokie.

Umorzenie dla Cegielni nic nie da bo zakład nie prowadzi produkcji, jest za przesunięciem terminu aby właściciel mógł uzyskać kredyt.

Skarbnik – starał się zachować obiektywnie wobec Cegielni i prosi aby nie insynuować mu, że jest po czyjejś stronie.

Kwiecień Zbigniew – aby Skarbnik się nie obrażał.

Pani Wójt dziękuje za opinie radnych

Zadara Zofia podziękowała za wykonanie drogi na”kopanie „i prosi o jej kontynuację.

Ad.9. Sprawy różne.

Nie było tematu.

Ad.10. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

Protokolant :
Joanna Bandura